mewujudkan Indonesia maju yang berdaulat, mandiri, dan berkepribadian 

berdasarkan gotong royong”. 

Untuk mewujudkan visi tersebut, Kanwil Kementerian Agama Provinsi Jambi 

mendukung 11 (sebelas) Sasaran Strategis dan 16 (enam belas) Sasaran 

Program serta 51 (lima puluh satu) Sasaran Kegiatan (SK) dengan 131 

(seratus tiga puluh satu) Indikator Kinerja yang dijalankan sesuai tugas dan 

fungsinya pada tahun 2024.  

Dari 51 Sasaran Kegiatan terdapat 42 Sasaran Kegiatan yang memiliki nilai 

capaian pada rentang 100-120%, antara lain: 

No Sasaran Kegiatan 
Rerata 

capaian 

7 SK-28 Meningkatnya pemberian bantuan pendidikan

[...]

Kinerja Kanwil Kementerian Agama Provinsi Jambi pada tahun 2024 

mencapai 106,01%, mengalami peningkatan sebesar 3,25% dari tahun 

2023 yaitu 102,76%.  

Dalam hal pelaksanaan anggaran, pagu alokasi anggaran Kementerian 

Agama Wilayah Provinsi Jambi tahun 2024 sebesar Rp. 107.707.295.000 

(seratus tujuh milyar tujuh ratus tujuh juta dua ratus sembilan puluh lima ribu 

rupiah). Pagu alokasi anggaran tersebut telah mengalami penyesuaian 

baik berupa penambahan maupun pengurangan anggaran di masing-

masing unit Eselon I seperti penambahan untuk penyelesaian pagu minus 

belanja pegawai, pembayaran selisih tukin guru, penyelesaian

[...]

kebutuhan operasional lainnya maupun pengurangan karena kebijakan 

pemerintah terkait refocusing anggaran. Dengan segala proses 

penyesuaian tersebut, pagu akhir Kementerian Agama Wilayah Provinsi 

Jambi per tanggal 30 Januari 2025 adalah sebesar Rp. 121.971.750.000 

(seratus dua puluh satu milyar sembilan ratus tujuh puluh satu juta tujuh 

ratus lima puluh ribu rupiah). Sementara itu untuk realisasi Anggaran pada 

tahun 2024 di lingkungan Kanwil Kementerian Agama Provinsi Jambi 

berjumlah Rp. 118.850.141.583 (seratus delapan belas milyar delapan ratus 

lima puluh juta seratus empat puluh satu ribu lima ratus delapan puluh tiga 

rupiah), sehingga didapatkan persentase realisasi anggaran tahun 2024 

sebesar 97,44%. Namun faktanya, terdapat anggaran pada unit 

Bimbingan Masyarakat Islam pada Bidang Urusan Agama Islam yang tidak 

dapat diserap disebabkan sejak awal hingga akhir tahun anggaran pagu